
 

Prefeitura Municipal de Iracema – Rua: Delta Holanda, 19 – Centro - CEP: 62980-000 - Iracema/CE – 

Telefone (88) 3428-1462. 

 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 027/2019 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2019 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

 
Homologo o presente procedimento de licitação realizado através do PROCESSO 
LICITATÓRIO Nº 027/2019 NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N° 
024/2019, que tem por objeto na  Aquisição de benefícios Eventuais: material – Kit 

Bebê (auxilio natalidade) destinadas as gestantes assistidas pela Secretaria do 

Trabalho e Assistência Social para cobertura de famílias em situação de pobreza e de 

extrema  pobreza, conforme Anexo I – Termo de Referência deste Edital. Uma vez 

que, de acordo com os instrumentos ora apresentados no presente processo tudo 

transcorreu  dentro da legalidade e nos preceitos da Lei Federal n° 10.520/02 e pela 

Lei Nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas demais alterações, e como não há 

qualquer recurso pendente, hei por bem HOMOLOGAR o presente procedimento 

em favor da empresa: ANCORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-EPP, 
pessoa Jurídica, inscrita no CNPJ 19.445.379/0001-71, com endereço na Rua: 

Josefa Peixoto de Lemos, Nº 102, Bairro Manoel Costa Morais, Jaguaribe - CE,  

vencedora dos Itens: 01,02,04,05,06,07,08,09,10,11,12 e 13, no valor de R$ 
18.000,00 (DEZOITO MIL REAIS).  
 

ASSIM, nos termos da Legislação vigente, fica o presente processo 

HOMOLOGADO. 
 

 

Iracema-CE, 12 de Junho de 2019.  
 

 

 
 

____________________________________ 
                                           José Cileudo Magalhães Pessoa     

                      SECRETÁRIO  DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL                                            
  


